

FIȘA DE VERIFICARE
A ÎNDEPLINIRII STANDARDELOR MINIMALE
pentru ocuparea posturilor didactice și de cercetare

(adaptat în conformitate cu prevederile specifice fiecărei comisii, elaborate la nivel național)

I DATE DESPRE CANDIDAT

Numele: BUMBU

Prenumele: BOGDAN ANDREI

Postul pentru care candidează: Asistent universitar

Disciplina: Proteză dentară fixă (Fantom), Tehnologia protezei parțiale mobilizabile,
Ocluzologie, Anestezie și sedare în medicină dentară

Poziția în statul de funcții: 51

Departamentul: Medicină Dentară

Facultatea de Medicină și Farmacie din Oradea

Gradul didactic actual: Asistent universitar asociat

Poziția în Statul de funcții: 51

Disciplina: Proteză dentară fixă (Fantom), Tehnologia protezei parțiale mobilizabile,
Ocluzologie, Anestezie și sedare în medicină dentară

Departamentul: Medicină Dentară

Facultatea de Medicină și Farmacie din Oradea

Universitatea din Oradea

II DATE PRIVIND ÎNDEPLINIREA CONDIȚIILOR DE CONCURS

1. Studii universitare de licență și masterat

Nr. crt.	Instituția de învățământ superior	Domeniul	Perioada	Titlul acordat
1.	Universitatea din Oradea Facultatea de Medicină și Farmacie	Medicină Dentară	2002-2008	Doctor-Medic Diplomă de licență

2. Studii universitare de doctorat

Nr. crt.	Instituția organizatoare de doctorat	Domeniul	Perioada	Titlul științific acordat
1.	Universitatea din Oradea	Medicină	2010-2014	Doctor în științe medicale

3. Studii și burse postdoctorale

Nr. crt.	Instituția organizatoare	Domeniul	Perioada	Obs.

4. Grade didactice/profesionale

Nr. crt.	Instituția	Domeniul	Perioada	Titlul/funcția didactică/ gradul profesional
1.	Ministerul Sănătății	Chirurgie dento-alveolară	2010-2014	Medic specialist

III DATE PRIVIND ÎNDEPLINIREA STANDARDELOR SPECIFICE

1 Asistent universitar

- deține titlul științific de doctor în domeniul Medicină-titulul tezei de doctorat:

„Osteointegrarea implantelor dentare de titan și de zirconiu, studiu morfo-clinic
in vivo”

,Universitatea din Oradea,Facultatea de Medicină și Farmacie ,

conducător științific: Prof.Univ.Dr.Teodor T.Maghiar susținută la data

de 21.11.2014 **REALIZAT**

- a publicat *minimum 3 lucrări* (articole, studii), în extenso sau în rezumat, în reviste de specialitate sau în volume ale unor manifestări științifice naționale sau internaționale.

REALIZAT

- *Satisface alte cerințe, specifice fiecărei facultăți/departament/centru, prevăzute în metodologiile proprii acestora, aprobate de Senatul universitar.* **REALIZAT**

IV. DATE PRIVIND ÎNDEPLINIREA STANDARDELOR MINIMALE NAȚIONALE

Nr. crt.	Funcția didactică pentru care candidează	Scor relativ influență * Csi		Scor relativ influență autor principal * Cps		Factor impact relativ * Cfi		Factor impact relativ autor principal * Cfp	
		Minimal	Calculat	Minimal	Calculat	Minimal	Calculat	Minimal	Calculat
1	Conferențiar universitar								
2	Profesor universitar								

Notă:

*Indicatorii menționați sub simbolul * vor fi denumiți și calculați în conformitate cu prevederile specifice fiecărui panel, elaborate la nivel național.*

V. DATE PRIVIND ÎNDEPLINIREA STANDARDELOR MINIMALE SPECIFICE

Nr. crt.	Funcția didactică pentru care candidează	Proiecte de cercetare			Cărți de specialitate			Articole în extenso/rezumat în reviste / proceedings ISI/B+/BDI		
		Minimal	Realizat/ Nerealizat		Minimal	Realizat/ Nerealizat		Minimal	Realizat/ Nerealizat	
			Direc tor	Mem bru		Prim/ unic autor	Coautor		Prim autor	Coau tor
1	Asistent universitar							x ₃ lucrări/ x ₃ prim autor		

							4 lucrări BDI autor principal 1.Bogdan Andrei Bumbu, Vasile Rus, Flavia Ruxanda, Adrian Bumbu, Viorel Miclăuș, “<i>Evolution of the osseointegration process in titanium implants with different thickness</i>”, Annals of the Romanian Society for Cell Biology, Vol.XIX, Issue 2, 2015, pp.13-17 indexată BDI 2.Bogdan Andrei Bumbu, Vasile Rus, Flavia Ruxanda, Adrian Bumbu, Ioan Oswald, ”<i>Regeneration possibilities of the skeletal muscle around a titan implant</i>” Annals of the Romanian Society for Cell Biology, Vol.XIX, Issue 1, 2014, pp.49-54 indexată BDI 3.Bogdan Andrei Bumbu, Maghiar T. Teodor, Bumbu Adrian, Oswald Ioan, “<i>Studiul structural și ultrastructural comparativ al implantelor de titan și de zirconiu în femurul de iepure</i>” Acta Medica Transilvanica, Decembrie 2014;2(4), pp.154-156 indexată BDI 4.Bogdan Andrei Bumbu, Bogdan Uivărășeanu, Adrian G. Bumbu, Traian T. Maghiar, “<i>Evaluarea histopatologică comparativă a proceselor de osteointegrare a implanturilor de titan și zirconiu în osul femural de iepure</i>” Medical Connections/Conexiuni Medicale ISSN 1843-9306, Octombrie 2014, Vol.9, Nr.3, pp. 19-24	realizat	realizat
--	--	--	--	--	--	--	---	----------	----------

								indexată BDI		
--	--	--	--	--	--	--	--	--------------	--	--

							3 rezumate 1.Bogdan Andrei Bumbu,”<i>Osteointegrarea implantelor dentare de titan și de zirconiu-studiu comparativ</i>” Zilele FMF Oradea 2015, Ediția a XXIV-a, pp.134-135, ISSN 1844-9530 2.Ligia Vaida, Dan Slăvescu, Raluca Iurcov, Ioan Vancsik, Dacian Sabău, Bogdan Andrei Bumbu,”<i>Correlations between TMJ dysfunctions and class II mechanics used for orthodontic patients</i>” Al VI-lea Congres Internațional de Sănătate Oro-dentară și Management în Euroregiunea Mării Negre Istanbul, Turcia- Mamaia, România, 23 mai-30 mai, 2009, pp.63, ISSN-1583-5588 3.Dan Slăvescu, Raluca Iurcov, Ligia Vaida, Bogdan Andrei Bumbu, Ioan Vancsik, Florina Toda,”<i>Filling-mith or magic?</i>” Al VI-lea Congres Internațional de Sănătate Oro-dentară și Management în Euroregiunea Mării Negre Istanbul, Turcia- Mamaia, România, 23 mai-30 mai, 2009, pp.88, ISSN-1583-5588	realizat	realizat
--	--	--	--	--	--	--	---	----------	----------

Notă:

1) Mărimile $x_1 - x_8$ au valori stabilite la nivelul fiecărei facultăți, în concordanță cu cerințele naționale minimale.

2) În cazul postului de profesor universitar articolele trebuie să fie publicate în extenso în reviste cotate ISI, B+/BDI.

Confirm prin prezenta că datele mai sus menționate sunt reale și se referă la propria mea activitate profesională și științifică.

Data 21.12.2015

Verificat:

Președinte comisie _____

Membrii comisiei _____

Candidat

